
夢みなみ農業協同組合 事務取扱手数料
令和６年６月１日現在

１．貯金業務にかかる手数料 ３．為替手数料

円 円

円 円

円

円

円

円

円

円

円

円

２．貸付業務にかかる手数料

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

(注)視覚障碍者、手が不自由な方、ＡＴＭを利用し振込手続を行うことが困難な者から窓口で振込の依頼を受け、役席者が当該 円

    利用者がＡＴＭを利用し振込手続を行うことが困難と判断した場合、窓口手数料についてＡＴＭ振込手数料についてＡＴＭ 円

    振込手数料を適用する。 円

円

円

円

　※上記手数料には消費税および地方消費税相当額（１０％）が含まれる。 円

(注)電子交換所不参加金融機関の手形・小切手および電子交換対象外の手形類は金融機関との郵送による決済となります。

　※上記手数料には消費税および地方消費税相当額（１０％）が含まれる。

自己宛小切手 1,100

　　〃

１枚につき

手数料の種類 金　　　　額

1,100

　　〃 －

備　考 手数料の種類 金　　　　額 備　考

県内・県外系統を含む

ＩＣキャッシュカード再発行 　　〃 1,100 他金融機関あて １件につき 880 電信扱い

通帳・証書再発行 １件につき

440

取引履歴明細書 1,100

１件につき 440紛失・故意によるもの
（改姓改名含む）

送　　金
当ＪＡ本支店あて

330 円残高証明書 １通につき 550

（旧）磁気カード再発行

小切手 １冊につき

自店あて・当ＪＡ本支店あて

振
　
込

窓　口　利　用

　　　〃　　　継続発行 　　〃

電信扱い

2,200

円 県内・県外系統を含む
〃　　　手作業を要するもの 3,300 マイクロフィルム作業を伴うもの

文書扱い 880 円 県内・県外系統を含む
約束手形 １冊につき 2,200

他
金
融
機
関

あ
て

880

同一店舗内 0 円

当ＪＡ本支店あて 0 円

他金融機関あて 660 円 県内・県外系統を含む

手数料の種類 金　　　　額 備　考

Ａ Ｔ Ｍ　利　用

JAﾊﾞﾝｸ・JFﾏﾘﾝﾊﾞ
ﾝｸｷｬｯｼｭカード利

用

残高証明書 １通につき 550
当ＪＡ本支店あて 330

　住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書の再発行 １通につき 550
円

他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ利
用

同一店舗内 0 円

円 県内・県外系統を含む
融資証明書 １通につき 3,300

他金融機関あて 660
　住宅ローン・賃貸住宅ローン新規事務取扱 １件につき 77,000

　リフォーム・農泊ローン新規事務取扱 １件につき 5,500

定　時　自　動　送　金

自店あて 330

440

円
　住宅ローン元金繰上返済金額1,000万円以上の場合 １回につき 55,000

平成31年3月1日実行分より、組合
店頭に示された所定の手数料を適

用

　住宅ローン元金繰上返済金額500万円以上1,000万円未満の場合 １回につき 33,000
当ＪＡ本支店あて 円 県内・県外系統を含む

　住宅ローン元金繰上返済金額100万円以上500万円未満の場合 １回につき 11,000

　住宅ローン元金繰上返済金額100万円未満の場合 １回につき 0
他金融機関あて 770 円

　住宅関連資金一部繰上償還（ネットバンク個人） １回につき 22,000 円
平成31年2月1日適用（最低限度額100万円）
（限度割合99％）
（資金コード700番台）

ネットバンキング

自店あて・当ＪＡ本支店あて 0 円
　住宅ローン以外の一部・全部繰上償還 0

平成31年3月1日実行分より、組合
店頭に示された所定の手数料を適

用

　住宅ローン固定金利再選択 １回につき 5,500
他ＪＡあて 220 円 県内・県外系統を含む

　リフォーム・農泊ローン固定金利再選択 １回につき 0

　条件変更 １件につき 5,500
他金融機関あて 440 円

　住宅ローン資金の乗換（金利変動型へ等） １件につき 0

　電子契約事務取扱（住宅ローン・賃貸住宅ローン） １件につき 11,000

ファームバンキング

当ＪＡ本支店あて 0 円
　電子契約事務取扱（住宅ローン・賃貸住宅ローン） １件につき 2,200

新規事務取扱　（小口ローン・農業資金（プロパー除く）・制度資金） １件につき 3,300
他ＪＡあて 440 円 県内・県外系統を含む

   〃　　　（その他資金（プロパー資金）） １件につき 5,500

　 〃　　　（貯金・共済担保貸付） １件につき 2,200
他金融機関あて 660 円

　　〃　　　当座貸越（カードローン） １件につき 2,200

（注）条件変更の手数料は（借入期間の延長、短縮（繰上返済は除く）、返済据置期間の変更、債務者及び保証人変更・追加・脱退

法人ネットバンク
利用

自店あて・当ＪＡ本支店あて 0 円
    　担保追加・減少等、極度額の変更、貸付利率の変更（借換防止は除く）を対象とする。

（注）軽微な条件変更は手数料を除く（返済日変更、返済用口座変更、実行前条件変更、店舗・顧客番号変更、住所・氏名・名称の変更）。
他ＪＡあて 220

１件につき 880

円 県内・県外系統を含む
（注）電子契約については、電子契約事務取扱手数料及び新規事務取扱手数料を徴収する。

他金融機関あて 440 円

660

ただし、660円を超える取立費用を要
する場合は、その実費を申し受ける。

不渡手形返却 １通につき

※給与・賞与振込はすべて無料

代金取立
電子交換 １件につき 440

660

取立手形組戻 １通につき 660

取立手形店頭提示料 １通につき 660

地方税等取次手数料 １件につき 550 当組合管内市町村取扱い地方税除く

その他の
諸手数料

送金・振込の組戻 １件につき

個別取立(注)



夢みなみ農業協同組合 事務取扱手数料
令和６年６月１日現在

４．ＡＴＭ利用手数料（１回につき）

6．その他手数料

円

円

円

～ 円 円

円 円

～ 円 円

円 円

円 円

～ 円 円

円 円

～ 円 （注）未利用口座管理手数料は、2021年10月1日以降に新規開設された普通貯金口座・貯蓄貯金口座、かつ最終移動日から2年を

円       経過した貯金残高10,000円未満の口座を対象とする。

7．両替手数料・硬貨入金手数料・指定金種払戻手数料

～ 円 ※ お取扱い枚数は、１日あたりの合計枚数とし、「持参された

円 　合計枚数」と「お受取になる合計枚数」いずれか多い方とする。

～ 円 円 ※ 硬貨入金には、硬貨による預金口座への入金の他、振込や納

円 円 　付書を含む。なお、税金・寄付金の納付は除く。

円 ※ 指定金種払戻手数料は、払戻し枚数から「万円券」を除いた

円 　指定金種（硬貨含む）の枚数が基準とする。

　  ※１２月３１日と１月２日、１月３日は日曜日と同様の手数料とする。また、土曜と祝日が重なった場合

　  　は祝日と同様の手数料とする

（注1）三菱ＵＦＪ銀行ATMを利用した場合は、平日（8：45～18：00）無料。 8．伝票持込手数料(新設）

　　　　その他の時間帯（平日時間外・土曜・日曜・祝祭日・12月31日・１月２日・１月３日）は110円とする。 ※　持込伝票枚数は、1日あたりの合計枚数とする。

　　　　ただし、為替振込の場合は他行と同じ手数料とする。 ※　伝票持込枚数は「入金、出金」の合計枚数とする。

（注2）当ＪＡキャッシュカードでセブン銀行・イーネット・ローソン銀行のＡＴＭを利用した場合の手数料。 円 ※　複数名義の伝票が混在している場合であっても枚数は合算とする。

【利用可能時間　7：00　～　23：00】 円

（注3）当ＪＡキャッシュカードでゆうちょ銀行のＡＴＭを利用した場合の手数料。 　　　伝票の種類：入金申込書　払戻請求書

【利用可能時間　8：00　～　21：00】

5．インターネットバンキング利用手数料

　※上記手数料には消費税および地方消費税相当額（１０％）が含まれる。

　※上記手数料には消費税および地方消費税相当額（１０％）が含まれる。

ＡＴＭの種類 利用時間 手数料

ＪＡバンク
平日・土曜日 入金

終日 無料
手数料の種類 単位 金額 備考

日曜日・祝日 出金 国債保護預かり １年につき 1,320

ＪＦマリンバンク
平日・土曜日

出金 終日 無料
株式（出資金）払込事務委託手数料 １年につき

日曜日・祝日 口座振替手数料（帳票） 1件あたり 110

他金融機関（注1）

平日 出金
8:45 18:00 110

土曜日 出金
9:00 14:00

口座振替手数料（伝送等） 1件あたり 55

上記以外の時間帯 220 口座振替手数料（定時自動集金） 1件あたり 55

110 ＡＤＰ（アンサーデータポー
ト）利用手数料

基本サービス 月額 3,300 新設

上記以外の時間帯 220 通知サービス 月額（明細500件/月につき） 5,500 新設

日曜日・祝日 出金 終日 220 　未利用口座管理手数料 1年につき 1,320

セブン銀行・イーネット・ローソン銀行
のATM利用時（注2）

平日
入金 8:45 18:00 110

　媒体持込手数料
紙媒体(一媒体につき） 5,500

新設
出金 上記以外の時間帯 220 電子媒体(一媒体につき） 3,300

土曜日
入金 9:00 14:00 110

出金 上記以外の時間帯 220

日曜・祝日
入金

終　　日 220 円
出金

ゆうちょ銀行のATM利用（注3）

平日
入金 8:45 18:00 110

土曜日
入金 9:00 14:00

両　替　枚　数 手数料

出金 上記以外の時間帯 220 　　１枚～　 ５０枚 無料

110 ５１枚～　１００枚 550

出金 上記以外の時間帯 220 １０１枚～　５００枚 880

出金 以降１～５００枚増す毎に加算 550

両替する紙幣と硬貨の合計枚数とする。

日曜・祝日
入金

終　　日 220 円

手数料

　　１枚　～　 １０枚 無料

１１枚　～　２０枚 550

1,100５０１枚～　１,０００枚

法人ＪＡネットバンク
照会・振込サービス 月額　　　1,100円

データ伝送サービス 月額　　　1,100円

持　込　枚　数

ＪＡネットバンク（個人） 月額　　　　　0円

以降１枚～１０枚増す毎に加算 550

種　　　類 手　数　料


